diário oficial Nº 34.951   27Sexta-feira, 29 DE ABRIL DE 2022

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

Portaria Nº 085 de 27/04/2022
fUNdaMENto lEGal: art. 149 da lEi 5.810/94
oBJEtivo: ParticiPar coM a coordENaÇÃo dE dEPartaMENto dE coN-
trolE dE doENÇas traNsMissÍvEis/sEsPa Na oficiNa soBrE MaNEJo
clÍNico das GEstaNtEs coM sÍfilis E rEcÉM-Nascidos EXPostos.
vEÍcUlo oficial s10 Placa – rfW 4d89
PErÍodo: 27 a 29/04/2022
QUaNtidadE dE diárias: 2,5
oriGEM: sÃo MiGUEl do GUaMá - Pa
dEstiNo (s): ParaGoMiNas - Pa.
sErvidor (Es):

NoMe MatricULa carGo
Maria lUcilENE riBEiro das cHaGas 5687489/2 dirEtora dE cENtro rEGioNal

Maria dE NaZarÉ NErEs da silva 91170/1 datilÓGrafo

ordENador: Maria lUcilENE riBEiro das cHaGas
Protocolo: 790610

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

LiceNÇa PrÊMio
.

7ª reGioNaL de ProteÇÃo sociaL
c.G.c. 05.054.929-0001/17

resUMo de Portaria de LiceNÇa PrÊMio
Portaria Nº 29 de 27 de aBriL de 2022 – conceder
NoME: Maria raiMUNda osÓrio da silva
MatrÍcUla : 5148960-1
carGo : aGENtE dE artEs Práticas
lotaÇÃo: 7ºcrs
triÊNio: 22.03.2008 a 30.0.2011
PErÍodo : 01.06.2022 a 30.07.2022
ordENador dE dEsPEsa: valdiNEi silva tEiXEira JUNior

Protocolo: 790938

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

desiGNar serVidor
.

Portaria Nº 26 de 28 de aBriL de 2022
a dirEtora do 9° cENtro rEGioNal dE saÚdE, usando de suas
atribuições que foram conferidas pela Portaria Nº 72/2021-ccG de
13/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/ 2021.
coNsidEraNdo o teor do MEMoraNdo nº 8/2022 dcr9ºcrs-sEsPa.
rEsolvE:
designar o servidor ragner Borgia Junott, Matricula n° 720356/2, ocupante
do cargo de enfermeiro para responder pela direção do 9º centro regional
de saúde / sEsPa, sem ônus, durante o impedimento da titular, aline Nair
liberal cunha, Matricula n°5897277/1, no período de 01 a 04/05/2022.
dÊ-sE ciÊNcia, rEGistrE-sE, PUBliQUE-sE E cUMPra-sE.
sEsPa/ 9° crs, 28 de abril de 2022.
aliNE Nair liBEral cUNHa
diretora do 9° centro regional de saúde

Protocolo: 790941
Portaria Nº25 de 28 de aBriL 2022
a dirEtora do 9° cENtro rEGioNal dE saÚdE, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela Portaria Nº 72/2021-ccG de 13/01/2021,
publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/ 2021.
coNsidEraNdo os termos do Processo Nº 2022/511608
rEsolvE:
designar a servidora aMaNda soUsa costa dE liMa, matrícula
73504324/1, cPf- 623.175.712-91 ocupante do cargo técnico de Enfer-
magem, lotada no 9o centro regional de saúde / sEsPa, para responder
pela divisão administrativa e financeiradaf- 9º centro regional de saúde/
sEsPa, sem ônus, durante o impedimento do titular, Eraldo Guilherme dos
santos sá, no período de 01/05/2022 a 04/05/2022.
dÊ-sE ciÊNcia, rEGistrE-sE, PUBliQUE-sE E cUMPra-sE.
sEsPa/ 9° crs, 28 de abril de 2022
aline Nair liberal cunha
diretora do 9ºcrs/sEsPa

Protocolo: 790817

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

diÁria
.

Portaria Nº 206 de 28 de abril de 2022
Nome: Jucirema de sousa Gomes.
cargo: diretora da 12º crs/sEsPa.
Matrícula/siape: 5146453-6.
cPf: 282.418.512-00
Período: 01 a 07.05.2022.
Nº de diárias: 6,5 (seis e meia).
origem: conceição do araguaia.
destino: Belém.
objetivo: Participar da palestra “Uso seguro, racional e sustentável de
energia elétrica” promovida pelo departamento de administração e ser-
viços – das/dsG, bem como tratar de assuntos diversos relacionados a
este 12ºcrs/sEsPa.
ordenador de despesas: Jucirema de souza Gomes.

Protocolo: 791087

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

errata
.

errata.
No extrato publicado no Diário Oficial Nº 34.949 de 28 de abril de
2022, Portaria Nº 341/2022 – GaB/dG/HoL, referente a Gratificação
de tempo integral a partir de 01/05/2022, da servidora rafaEla cristiNa
fErNaNdEs PaNtoJa, assistente administrativo, matrícula n° 5903997/2.
oNde se LÊ:
coNsidEraNdo os termos contidos no processo n° 2022/272104 de
10/03/2022.
Leia se:
coNsidEraNdo os termos contidos no processo n° 2021/272104 de
10/03/2021.

Protocolo: 790602
errata.
No extrato publicado no Diário Oficial Nº 34.949 de 28 de abril de
2022, Portaria Nº 344/2022 – GaB/dG/HoL, referente ao afas-
tamento por motivo de aposentadoria do servidor daUro fErrais do
EsPirito saNtos, matrícula nº 3260992/1
oNde se LÊ:
rEsolvE:
afastar, a partir de 01/04/2022, do Quadro de Pessoal ativo do Hol, o
servidor daUro fErraZ do EsPirito saNto, auxiliar operacional, ma-
trícula nº 3260992/1, regida pela lei nº 5.810/94-rJU- Estatuário não Es-
tável, por motivo de aposentadoria.
Leia se:
rEsolvE:
afastar, a partir de 01/04/2022, do Quadro de Pessoal ativo do Hol,
o servidor daUro fErrais do EsPirito saNtos, auxiliar operacional,
matrícula nº 3260992/1, regida pela lei nº 5.810/94-rJU- Estatuário não
Estável, por motivo de aposentadoria.

Protocolo: 790784

.

.

aPostiLaMeNto
.

aPostiLaMeNto
1º terMo de aPostiLaMeNto ao coNtrato adMiNistratiVo
N.º 055/2022
Processo: 2021/1465138
coNtratada: iNovE coNstrUtora EirEli
JUstificativa: com base no artigo 65§8° da lei federal n° 8.666/93 e
considerando os termos do contrato administrativo n° 055/2022 – Hol
realiza-se o presente apostilamento, cujo objetivo é a alteração do dis-
posto da cláusula quarta do instrumento originário de contrato que trata
da dotação orçamentária, para incluir nova fonte de recursos, conforme
descrição abaixo:
orçamento: 10.302.1507.8289.4490.39 fonte: 0103/0301/0269
data da assiNatUra: 25/04/2022
ivEtE GadElHa vaZ
diretora Geral

Protocolo: 790574